dominicā. II. Quadrage.

Adonias qui latenter insidiabat regi Sa-
lomon. Christus autē sapientia Salomo-
ne non voluit p̄mittere nisi exhiberet eis
sequitur. Vnde sequitur (q̄ dixit ei: Quid vis?)
In Chrysostomus. nō interrogat ex ignorantia: sed
ut ex ratiōne oīdat irrationabile esse petiti
ōnem. (At illa: Dic ut sedeat hi duo filii
mei vnuis ad dexterā tuā: et vnuis ad sinist-
rā in regno tuo) Pro q̄ aduentum
est q̄ iudei scripturas de ch̄do loquuntur car-
naliter intelligebat: ideo eū corporalit regna
tūc putabat in hierusalem. Ap̄li quoq̄ tanq̄
rudes idē credebat: existimātes q̄ rebella
refaceret ch̄dū p̄lmū: et auferret dominū
a romanis: restituens illud israeli. Vnde et
Act. i. ch̄do ascensuō interrogabat: Dñe
st̄ in tpe hoc restitues regnum israel. Vnde
fm Hiero. et Orige. petuerūt isti aliquid
carnale. vt. s. essent collaterales christo: et
nullū haberent maiorē. Volebat em̄ Pe-
trū deinceps de p̄matu. Idē sentit Chrys-
ostomus. qui ait: Gloribant seipos honoratos p̄
alios: et audierūt q̄ sup. xij. thronos sede-
bunt. Vnde p̄matū ipius cathedre petebat
accipere. Et idē q̄ plus alios honoris ap̄p̄
ch̄dū habebat nouerāt: tunc habet ho-
trū sibi p̄serri. Vnde manifestū est: q̄ nū
hili spūiale petebat: neq̄ intelligentia suā
penoris regni habebat. Hec ille. Gel ali-
ter pot. dici fm Chrysostomus. q̄ petebant alioq̄
spūiale: puta p̄matu in celesti regno. (Re-
spondes aut̄ Jesus nō quidē matris q̄ sup-
plicauerat: sed filijs. Tū quia filii fuerūt
pmi motores. Tū ad innuendū q̄ non est
honor homini: st̄endere cū mukere. Tūz
q̄ erat verula: et cōsequenter pium erat eam
Solari: impiuū ho concubare. Tū q̄ erat
amīta: et cōsequenter erat ei deferendū. Tū
q̄ erat mater: et cōsequenter erat ei cōpa-
tiendū si. p̄ filiis supplicabat. Respondes
q̄ erat discipulus: ex q̄ suggestione fm
Hieron. nouerat matris supplacationē p̄
cessisse dixit (Nescitis qd̄ petatis) Et hoc
ideo: qd̄ nihil spūiale petebant fm Chrys.
vel quiā si petebant spūiale vt idem dicit:
Si nouissent qd̄ petebant non aut̄ sufficien-
tētē quid petere: quo d̄ sup̄cederit lugio
res virtutes. Nullū em̄ creature competit
sedere a dext̄ris: vt dicit sc̄rus Tho. Vnde
et regina vicit in psalmo nō sedisse a dext̄e

ris: sed astitisse. Gel hoc ideo fm eundes
q̄ a sinistra ad dexterā erant vocati: unde
ad sinistra nō debebat velle redire. Et in
petita. Vnde sequitur (q̄ dixit ei: Quid vis?)
In Chrysostomus. q̄ esse in sinistra est maloq;
Gel hoc ideo fm Hila. q̄ de glia aptōz
no erat ambigendū: cum indicaturi essent
cū ch̄ro: vt iā poterat et dicit̄ eius esse ma-
nifestū. Gel hoc ideo fm mḡm hyst. q̄ re-
gnare petebat q̄ nō meruerat: et plationez
volebat in celo vbi nō est. (Protestis bibe-
re calicē q̄ ego bibiturus sum) Bius
Harc. dic dñm addidisse (aut baptismo
q̄ ego baptizor). i. baptizabor i. primo (ba-
ptizari) Per baptismū aut̄ dñs significa
vit morte ad similitudinē lane fm mḡm
histo. que dñz baptizata mergit̄: extrahit̄
post cū alicui⁹ nobilitoris coloris splēdore.
Sic et nos p̄ morte mergimur in terra:
s̄ clariores et nobiliores resurgem⁹. Per
calicē p̄ significavit fm eunde: passiones
citra mortē cū. Est at calix vt d̄ Harco
bius genus poculi qd̄ calices inuenierūt: et
dictus est q̄s̄ cilix: mutata s̄in q̄. Signifi-
cat ho amaritudinē tribulatiōis: q̄ ut dñs
cit idē magister: est cyphus q̄ calicē potis-
onē. i. medicinā sumimus. Vnde et fm alioq̄
dictus est calix: quia caleat calore amare
potions. Gel fm Lassī. sug p̄. fecit pas-
sionē. q̄ est gen⁹ poculi q̄ potus distribui-
tur bisentib⁹ mensuratus: sicut tribulatio-
nes a deo nobis im̄itunt fm mensuram
possibilitatis nō s̄e ad sufferendū. fm enī
alios puta Hiero. Chrysostomus. Hilariū et mul-
tos alios idē significatu est nomine calicis
qd̄ et noīe haptūm: martyriū. s. seu passio
ad mortē vsc̄ p̄tracta et terminata. Cum
aut̄ dñs sciret q̄ isti poterant suā passionē
imitari: interrogat tamen si id possunt fm
Chrysostomus. vel vt significet nemine posse cum
ch̄do regnare nisi passioēm ch̄ri fuerit im-
titigat ad discipulos: ex q̄ suggestione fm
Hieron. nouerat matris supplacationē p̄
cessisse dixit (Nescitis qd̄ petatis) Et hoc
ideo: qd̄ nihil spūiale petebant fm Chrys.
vel quiā si petebant spūiale vt idem dicit:
Si nouissent qd̄ petebant non aut̄ sufficien-
tētē quid petere: quo d̄ sup̄cederit lugio
res virtutes. Nullū em̄ creature competit
sedere a dext̄ris: vt dicit̄ sc̄rus Tho. Vnde
et regina vicit in psalmo nō sedisse a dext̄e

p

Feria. III. post

Ignoratia. In exptis em̄ leuis videt esse facit Arrius hereticus. Si em̄ nō est ch̄ris
 tentatio passiōis et mortis. Hec ille. Vel inq̄ dare istis regnū s̄ q̄b p̄ parauit: sed
 fm̄ eundē hoc dicit ex desiderio eius qd̄ quīq̄ filius nō sit patri equalis. Ad hoc
 petiverāt: q̄ n̄ s̄ sperassent exaudiri n̄ sic aut dicat p̄mo qd̄ q̄ filius nō est equalis
 dixisse. Vel fm̄ s̄. Tho, ex intenso amo patre fm̄ naturā q̄ istis erat p̄ inquisus: et
 re ad ch̄m: sicut et Petrus dixit: paratus fm̄ quā isti credebat obtinere postulara:
 sum tecū et in carcere et in morte ire. Seq̄ securis aut̄ fm̄ diuinitatē. Et p̄terea ch̄ris
 tur (Calice qd̄ mē biberet). Et ī hoc fm̄ nō negat se datuz regnū celoz: imo affir-
 mat sed datuz illud: nō qd̄ ista: sed his
 histo. dñs r̄ndet de calice et rater de bapti-
 zmo. q: Joannes multa qdem ppter dñm
 passus est: sed nō morte violenta. Sz fm̄
 altos qui p̄ calicē morte accipiunt etiā ip̄e
 Joannes calicē bibit: sicut p̄dixerat dñs.
 Et hoc fm̄ Hiero. s̄ animū et voluntas
 tem: que nō defuerit martyrio: ut testaf-
 ferunt oī ei dolū: de quo narrat ī Eccl
 cœlestica histo. et flagella que prulit: ut le-
 gitim actibz aploz. Martyrium tñ defuit
 eius animo: quia in pace vitā finiuit. Vel
 fm̄ altos acutū et nō solo animō bīt. et calis
 cem mortis: sed nō cōplete pfecte sed so-
 lū fm̄ passiones ad mortē dispositivas: vñ
 fm̄ exiliū qd̄ sustinuit in patibz mos insula
 Est em̄ exiliū mors ciuilis. insti. q̄b mo-
 tis pa. po. sol. relegati si mortuo. De reli-
 quo fratre dubiū nō est: qz vt h̄z. Act. xij.
 ab Herode Agrippa gladio occisus est.
 Ch̄ris aut̄ ve dicit Hieron. neq̄ negauit
 qd̄ postulabat ne eos tristes efficeret: ne/
 qz etiā spōndit ne dece altos irritaret: s̄z
 ait: (Sedere autē ad dexterā meā vel ad
 sinistrā nō est meū). i. nō ḡtinet ad me (da-
 re vobis subaudi fm̄ magi. hist. et Remi-
 talibz quales estis: qz ambitiosi estis. Ut
 fm̄ s̄. Tho. et magi. hist. nō cōsteneat dare
 vobis p̄ vobis: seu rōne p̄sonaz vel p̄p̄n
 quītatis: qz dignitas in regno celoz. p̄s̄z
 quī solū copia meritoz: Igit̄ ch̄ris eis di-
 screte r̄ndit: qz nō dixit dabo ne alij in di-
 gnaren̄: nec nō dabo: ne isti p̄fundentur:
 sed dixit p̄tualiter mō dabo qz estis mibi
 p̄p̄nqui: sed dabo si fueritis digni. Vñ et
 subdit. Sed q̄b paratu est a p̄se meo) et
 p̄destinatiōe fm̄ quā non p̄lone p̄p̄nq̄tas
 s̄ charitas pensat. Et in hac fm̄ Hiero.
 etiā ip̄os ab hoc qd̄ postulabat nō exclu-
 dit: qz si meritis et opibz tales fuerit ut di-
 gni sunt regno celoz: accipiunt illud.
 Sed hic est duplex q̄tio. Prima quaz

Alia q̄tio est: qz ch̄ris innuit q̄ aliquibz
 bus hoc s̄z p̄cessus ut ad dexterā eī se
 deant: qd̄ nullū videat creature esse fm̄ p̄
 dicta. Ad hoc dicit fm̄ Ch̄rys. q̄ nō inten-
 debat dñs dicere: q̄ hoc aliq̄bz sit dandū
 fm̄ q̄ verba sonāt: q̄ importare vident eq̄
 uitate in deitate: s̄z fm̄ q̄ illi duo credebat
 qui p̄ hoc nihil aliud intelligebat nisi emi-
 nentia sup̄ oēs alios in regno dei. Sic eti-
 am sedere ad sinistrā nō est accipiebū hic
 ut sonat in malū: sed ut importat coassiste-
 re p̄sonae regis: qz sic isti intelligebant.
 In hac parte est documētu moraliter: ut
 caueamus ne dicat nobis: nescitis qd̄ pe-
 tacis. Si em̄ perēti bī regnū celi dictū est
 sic multo magis hoc poterit dici perēti-
 bus t̄galia nisi sane perat. Ch̄rys. Iō dicit:
 nescitis qd̄ peratis: quia nō solū debet
 mis cogitare quale gloriā p̄sequamur: s̄z
 quō evadamus ruinā peccati: qz ī se-
 culari bello q̄ semp de preda victorie cog-
 itat: difficile vincit. Ideo perētū erat
 Da nobis auxiliū ḡtue ut omne malū
 vincamus. Hec ille. Quantū ad tertium
 tangit aploz alioz indignatio: cū subdit
 (Et audiētes dece) iniam dñi p̄dicos du-
 os increpatibz fm̄ Ch̄rys. (indignati sūr)
 q̄ alij se eis vellent anterferre. Et hoc fm̄
 s̄. Tho. et quadā elatōe: sicut illi ex elatōe
 petiverūt. Erat em̄ oēs adhuc car-
 nales fm̄ Ch̄rys. et ista carnalis gesserunt
 (de duobz fratribz) Sz q̄re sunt indignati
 cū illi nō pertuerit s̄z mater. Ad hoc di-
 cūt Ch̄rys. et Hiero. q̄ ex dñi r̄nsione q̄ ad
 filios nō ad matrē respōdit: intellexerunt

Dñicam. II. Quadragesime

matres submissam fuisse a filiis. Sed q̄re accepit a deo: et sua potestate vrendo ī bono
 nō sunt indignati statim cū dixit: nescitis nū et nō in malum aliorū (et quācumq; voluerit
 quid peratis? Ad hoc dicit Chrys. Hoc nec sententia incerta erat non tristabat
 alijs discipuli: sed tū tristari sunt quādū il inter vos), i. in ecclesia (primus esse) id est
 los icrepauit. Hec ille. Incedit aut̄ Chrys
 sot, q; no sunt ante indignati, i. nō an ostē
 derunt indignationē sua ppter reuerentiā
 chri. Unde dicit idē in bone. Qn autem
 eos a dño p̄bonorato s̄ viderūt in transfigu
 guratione: et si km mente dolebant in meo
 dū afferre nō audiebant: venerates docto
 rem. Hec ille (Iesus aut̄) aduertes eoy in
 dignationē et volens eos blande consolari
 (vocauit eos ad se) tanq; magister dulcis
 ac pius qui nullum tristevidere voluisset.
 Chrys. Quia em turbati erāt: vocatione
 eos q̄ solat de p̄pinq; eis loqndo. Etenim
 duo a societate, p̄ seipsoseparantes, p̄p̄sta
 bant seorsū dño loquentes. Hec ille (Et ait)
 Ad evidentiā aut̄ sequentiā sciendū est q̄
 gentiles erant horroci iudeis, iuxta illud:
 Sit tibi sicut ethnicus et publicanus. Ideo
 chis inducit exemplū de ḡtēlib; ad mai
 rem horroci: ut ostendat q̄ hoc exemplū
 nō est imitandū. Scindū ē etiā km san.
 Tho, q̄ dominari dupliciter sumit. Uno
 modo vt est idē quod p̄esse ad bonū sub
 ditoy. Et sic dominū vxp̄ est: et ad hoc fi
 unt p̄ncipes. Alio modo vt correlative di
 gitur ad seruū esse: ut dicat dñs qui seruili
 ter subdit sibi aliquē ad bonū suū p̄prium.
 Hoc aut̄ est degenerare aero p̄ncipatu ī
 tyrannidē. Km ergo btm̄ Tho, et Chrys.
 mēntē: q̄ sequunt sic exponēdāsum (Sic
 quis p̄ncipes) qui, i. ex officio p̄sunt
 (gentiū), i. ḡtēlib; (dominan̄ eoy) nō vero
 dño ad bonū eoy: sed tyran̄zando ad bo
 nū suū. et hoc etiā nō s̄ in freq̄nt (et q̄ ma
 sores sunt) id est nobiles et potentes: qui
 sunt maiores non dignitate p̄ncipatus v̄l
 officij sed potētia diuitiarū et amicoꝝ (pote
 state exercet in eos) nō adiuuādo sed opp̄
 mendo plerūq;. Si tñ exerceerēt potestatē
 in beneficiū minorū: dicere nō benefici (non
 ita erit inter vos) in ecclesia mea: ut ma
 tes nō debet esse q̄si dñaturū (sed q̄cumq; vo
 luerit inter vos maloꝝ fieri). i. habere p̄sū
 diū sp̄issiti quo sit tanq; potens et nō p̄p̄
 mus (sic veiter minister) exhibendo alijs q̄
 et p̄ oīb; sufficiens. Et em chis passio sul
 grate fugientē se desiderat: desiderantē se
 horret. Conuersatio ergo melior: desiderat
 rāda ē: nō melior grad⁹. Hec ille. Se
 cundo melius sic: Erit vester seru⁹. i. sciat
 q̄ habere p̄matū in ecclesia nō est habe
 re dominū sed seruitutē. Seru⁹ em est: q̄
 se totū ad seruitū domini impēdat. Sic
 etiam plati ecclesie totū et qđ habet et qđ
 possunt et qđ sunt subditis debent. Chrys
 sollo. Volens ergo dominus et duorum fili
 orum Iebedei et alioꝝ in dignationē extin
 guere: introducit differentiā inter p̄ncip
 es mundiales et ecclesiasticos: ostendens
 quia p̄matū in christo nec ab aliq; appē
 tendus est nō habentem nec alteri inuiden
 dus est habēti: quia p̄ncipes mundi ideo
 sunt ut dominem minoribus suis: et eos
 seruituti subiiciant: et expolient et vscq; ad
 mortē eis vrantur ad sua vtilitatē et gloriā.
 P̄ncipes aut̄ ecclesiā sunt ut seruāt mil
 noribus suis: et ministrant eis quecūq; ac
 ceperunt a chioꝝ: ut suas vtilitates negli
 gant et illoꝝ p̄curant: et mori non recusent
 p̄ salutē p̄ficioꝝ. P̄matū ergo ecclē eō
 cupiscere neq; iustum est neq; vtile. Quis
 em sapientē vult vltro se subiucere seruitu
 ti et p̄iculo tali: ut det rōne pro omni ecclē
 si: nisi forte qui nō timeret iudicium: ab
 urens p̄matū suo ecclesiastico secularit̄: ita
 ut concerat illō in secularē. Hec ille. Eōle
 quenq; dñs ponit se in exemplū humilitatē
 dices (Sicut fili⁹ homis nō venit mi
 nistrari) i. vi sibi misstrat. Eſi aliqui ei mi
 nistratū est ab angelis vel hominib;: si n̄
 ppter hoc venit km Orig. et s. Tho. (sed)
 venit (ministrare) verbū dei et grām ei⁹ et
 gloriam (et dare), i. exponere (anima luaz)
 i. vīta corporeā (redeperōc p̄ mlt̄) efficacit
 mus (sic veiter minister) exhibendo alijs q̄

Feria. V. et. VI. post

ficiens precium fuerit ad redimendū oēs ho
mīnes qui fuerūt: sunt t̄ crūt̄ t̄ esse possūt̄
tamē nō h̄z efficacīa nūt̄ in his q̄ p̄iungū
tur ch̄z. Lbryf. in omel. Quātūcunq; ḡ
tu humiliatus fuerit nō poteris tātū de
scendere q̄ntū vñs tuus. Hec ille. In
hac parte Orige. tangit documentū vñs
moraliter dices. Ecclesiāz ergo p̄ncipes
lmitari q̄bēch̄m accessū h̄lē t̄ multebr̄
bus loq̄nt̄ pueris manū imponenter: t̄ di
scipulis pedes lavantem: vt t̄ ipsi similiter
faciant fratribus. Nos q̄r tales sum⁹ vt
etiā p̄ncipū excedere subibiam videamur:
vel nō intelligētes: vel stemmētes māda
tū ch̄z: t̄ q̄rimus sicut reges actes p̄cedē
tes: t̄ terribiles nos: ac accessū difficiles:
maxime paupib; exhibemus: nullā assabī
litatē h̄tēs v̄l̄h̄e ad nos p̄mittētes. hec
ille. Estetā scindū moraliter q̄ deus i
hac vita habet tres calices vt colligit ex
scripturis. Primus est plenus balsamo. i.
innocētia t̄ gratia in q̄ bibit ch̄z t̄ omes
sancti. Et ut colligit Joan. iiij. in illis ver
bis q̄ biberet. signum q̄ aliquis biberit de
isto calice: est p̄mo mundane sit̄ extinc̄
Et secōdō est mēte i celestib; habitatio: Et
tertio est mēt̄ exultatio. Sicut em̄ supra
nubes q̄ est serenū: ita sp̄ est gaudium i
mente elevata. Secundū aut̄ est plen⁹ ab/
sinthio penitētē: in quo bible magdalena
t̄ omes penitētes qui pdiderunt grāz pos
taram in p̄mo t̄ ea inuenēt̄ q̄ potū sc̄i.
Tertius est plenus sanguine: t̄ e calix do
minice passionis: de q̄ dic dicit: in quo bly
dit ch̄z t̄ omes martyres. Hic sanguis
dealbat sicut alij maculant: q; h̄bet natu
ram lacris. Sicut em̄ lac est sanguis bis
coctus. h. in venis in māmillis cuius de/
coctionis virtute versus est in albedinez:
sic sanguis ch̄z est alb: vt lac: quia fuit bis
coctus: igne amoris et igne dure passiōis
ac dolorose imaginationis. Nō ch̄z mor
te fuit p̄cepte: inq̄ntū homo suā passiō/
ne rotā videt: Unde sp̄ ea z in memoria sic
retinuit: q̄ nec vñā die vel nocte sine dolo
re transluit Psalm. Defecit in dolore vita
mea: t̄ anni mei in genitibus. Hab; etiā
post hanc vitā tres altos. Primus est ple
nus mero. i. celū in quo est gloria sc̄oꝝ: in
quo bibunt sc̄i in patria: nos p̄o aliquas

guttulas p̄gustamus. Secundū est plen⁹
vino mixto: vt purgatoriuſ in quo bibunt
alioſe animet̄ ibi umiſſetur gratia p̄e
ne t̄ ſpes timor delationis glorie: t̄ cōſo
latio cū dolore. Tertiū est plenus ſecē:
infern⁹ in q̄ bibūt̄ alioſi cū mortali dece
dentes: in quo ſunt v̄l̄rū ſm̄ aliq̄ ſecē
omniū elementoz t̄ mixtoꝝ purgato mā
do in die iudicij.